Theodoricus Rex Francorum, cum eflet Cathalaunis (10) , elegit viros fapientes , qui 
in regno fuo legibus antiquis erudiri erant ; ipfo autem didiante (11} , juffit confcribere 
Legem Francorum (12), Alamannorum & Bajoariorum; & unicuique Genti, quse in ejus 

Tom. II. B pote- 

{t) Et procuratum decretum . ) Cod. Goth. 
percuryeyite decretum. 

(i) Vivat Francos diligit Chustvs 

^c.) Haec fine dubio ex Laudibus^ qua- Fran¬ 
ci cecinere inEccIefia, deprompta funt. Cum 
tamen in iis Regni quidem & Redtorum , non 
tamen Regis nomen habeatur , hinc evidens 
fit, antiquiflimas illas fuifle. 

(3) Monumenta . ) Cod. Goth. melius mu¬ 
nimina . 

(4) Et felicitatem , tempora . ) Cod. Go- 
thanus : & felicitatis tempora . An reftituen- 
dum; (3" felicitatem temporum? Hjec enim for¬ 
mula loquendi in nummis horum temporum 
frequentiflima eft. 

( y ) Pietate conducat . ) Cod. Gochanus 6c 
aliud exemplar Heroidi: propitiante pietate conn 
cedat . 

( 6) H^e efl enim Gens &c.) Hatc & fequen- 
tia Codex Gothanus hoc modo profert : H£c 
enim eft gens, qua parva dum ejfet numero, for¬ 
iis robore , validum 'R.omanontm jugum durijft- 
mumque de fuis cervicibus &c. 

(7 J Sumptuofe Scc. ) Cod. Goth. Franei re¬ 
perta fuper aurum & lapides pretiofos ornave¬ 
runt . 

( 8 ) Df Legum inventoribus.) Sequentia fe¬ 
re omnia ex Ifidoro defumtafunt, qux, quo¬ 
niam clara fatis, & ad noftras praeterea anti¬ 
quitates non pertinent , jam non exponimus . 

^9) Altar Prologus ,qui item exftat apud Lin» 
denbrogium , omirtitur, quia idem iere eft , 
ac ille qui Pacto veteri pratpofitus eft integro 
priori articulo , ufque De legum inventoribus. 
(Nota Colledl. 

(10) Cum ejfet Cathalaunis. ) Cathalaunum 
duplex eft, unum ad Matronam, alterum ad 
Ararim . De priori intelligendum puto no- 
ftrum hunc locum . Matrona enim terminus 
Regni Theodorici fiulfe videtur , cuius me¬ 
tropolis civitas Rhemorum erat . Wendelinus 
Theodoricum anno DXll. de Legibus folici- 
tum fuifTe exiftimat, quando nempe patri fuc- 
ceflifl~et. 

(11 ) Ipfo autem dlciante. ) Legendum , aut 
certe intelligendum : ipfts autem dictantibus ; 
quod idem eft, ac ipfts fuadentibus, vel ex in¬ 
genio juggerentibus . 

(n) Legem Francorum, ) Habebat fub fefpe» 
ciatim Theodoricus Kipuarioj . Unde ftatuo, Le- 
gemFrancorum hlcdeRipuaria intelligendam efi* 
fe , eamque Theodoricum condidifle, cum fra¬ 
tres ejus inSalicam legem curas fuas converte¬ 
rent. Neque enim hxc folum; fed dcLexRi- 
puaria Padum five Lex Francorum, ut paulo an¬ 
ce vidimus, vocata eft. Jo. Sichardus &/0. Ti- 
lius fax editioni prxfcripferunt : Kipuariorum 
Leges a Theodorico P,ege Francorum lata ^ quod 
fine dubio in Codicibus, quibus ufi funt , Ms. 
invenerant, £c prxfationem, in quam commen- 
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potcflate erat, fecundum co;ifueriidinem fuam : addidirque addenda , &: Improvifa Se in»-